Surabaya sebagai perguruan tinggi dalam menunjang tercapainya ODF bagi 
Kecamatan Krian khususnya di Desa Barengkrajan yang merupakan salah satu 
wilayah Kabupaten Sidoarjo. Dalam kegiatan pemasangan jamban pihak Jurusan 
Kesehatan Lingkungan Poltekkes Kemenkes Surabaya berkontribusi biaya anggaran 
sebesar Rp. 25.000.000,00 (Dua Puluh Lima Juta Rupiah) khusus untuk pembuatan 
jamban saja. Sedangkan harga pemasangan satu Unit jamban sekitar Rp, 
2.500.000,00. Sehingga Total biaya untuk 15 unit jamban sama dengan Rp. 

37.200.000,00. Karena biaya yang disediakan Poltekkes hanya 25 Juta, maka